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Anotace

Tato bakalářská práce se zabývá zpracováním projektové dokumentace ke stavebnímu

povolení pro stavbu stájového objektu pro odchov mladých býků, sloužící pro zemědělskou živočišnou

výrobu. Budova je řešena jako jednopodlažní, jednolodní objekt se sedlovou střechou. Nosnou

konstrukci tvoří rám z lepeného lamelového dřeva.

Bakalářská práce obsahuje návrh stavby a její umístění, statické posouzení hlavních nosných

prvků dřevěné konstrukce, analytickou a výkresovou část.

Veškeré návrhy a výpočty konstrukcí byly provedeny dle platných norem ČSN EN. Statické

výpočty prvků konstrukce, jejich dimenzování a posouzení bylo provedeno v programech FIN EC v5 a

GEO5 2016. Výkresová část práce byla provedena v programu AutoCAD 2015.
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Annotation

This bachelor thesis is aimed at elaboration of project documentation for building permit for the

construction of stable for breeding young bulls, which is serving for agriculture livestock production.

The building is solved as one storey, nave with gabled roof. Supporting structure consists of a frame

made of glued laminated wood.

The bachelor thesis include design of the building and its placement, static analysis of main

support elements of wooden structure, analytic and drawing part.

All designs and calculations were processed according to valid standards of ČSN EN. Static

calculations of structure, its dimensioning and its assessment have been made in programs FIN EC v5

and GEO5 2016. The drawing part have been made in program AutoCAD 2015.
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Úvod

Tématem mé bakalářské práce je projekt zemědělské budovy, konkrétně stájový objekt pro

odchov mladých býků. S tématem zemědělských staveb jsem se téměř nesetkal.

Pro umístění stavby jsem si vybral mou rodnou vesnici, kde se nachází zemědělský areál,

který je zaměřený na živočišnou výrobu. Stavbu jsem situoval na pozemek stávajícího zemědělského

areálu, který je v současné době nevyužíván. Po realizaci by tak stavba byla součástí tohoto areálu a

umožnila by navýšit jeho produkční schopnosti. Budova bude na rovinatém pozemku a při

architektonickém návrhu jsem se snažil uplatnit ověřená řešení, která jsem měl možnost vidět a

konzultovat při osobních prohlídkách některých zemědělských objektů. Přesto jsem chtěl navrhnout

odlišný technologický způsob ustájení (hluboká podestýlka) než ten, který jsem mohl vidět. Největší

prací tak pro mne ze začátku bylo, zjistit si co nejvíc informací o takovémto chovu a vyhledat a dodržet

všechna pravidla, požadavky a předpisy, které provází chov dobytka.

Budova je řešena jako jednolodní, jednopodlažní objekt se sedlovou střechou. Nosnou

konstrukci bude tvořit železobetonový sokl po obvodu stavby, na který bude kotven rám z lepeného

lamelového dřeva. Hlavní část objektu bude tvořena stájí s 114 ustájovacími místy. Tato stáj bude

hrazením rozdělena do 10 samostatných kotců. Na jedné straně se bude nacházet 5 kotců, na druhé

straně bude také 5 kotců z toho ale jeden sanitární. V kotcích budou býci rozděleni podle váhy na tři

skupiny. Po dosažení potřebné hmotnosti budou přesunuti do dalšího kotce proti směru hodinových

ručiček. Z posledního kotce budou býci po dosažení požadované váhy odvezeni na porážku a to

pomocí vyskladňovací rampy. Po tomto kroku bude následovat naskladnění nových zvířat – telat

pomocí naskladňovací rampy. Mezi těmito kotci bude uprostřed po celé délce probíhat krmný stůl, na

kterém budou umístěny žlaby pro zakládání krmení a mezi žlaby bude komunikace pro pohyb

zakládacího a přihrnovacího krmného vozu. Krmný stůl bude na obou koncích uzavřen vraty ve

štítech. Další dvoje vrata budou osazena v každém štítu v prostoru kotců a budou umožňovat vjezd a

průjezd mechanizace do objektu za účelem vyhrnutí chlévské mrvy (kejdy). Pro dobré světelné

podmínky a dobré provětrání objektu budou sloužit na bocích osazené svinovací průsvitné plachty, ve

střeše prosvětlovací šablony a ve vrcholu hřebenová prosvětlovací a větrací štěrbina. Stavba je

navržena tak, aby vyhovovala všem hygienickým a veterinárním předpisům a poskytovala zvířatům

pohodu a splňovala welfare.

Projekt je zpracován ve formě dokumentace ke stavebnímu povolení a obsahuje návrh a

umístění stavby, statickou, analytickou a výkresovou část.

Statické výpočty byly provedeny pomocí softwaru FIN EC v5 a GEO5 2016, výkresová část

v programu AutoCAD 2015 a podle platných norem ČSN EN.
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A. Průvodní zpráva

(dle vyhl. 62/2013, kterou se mění vyhláška 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb)

Akce:

Novostavba stájového objektu pro odchov mladých býků

Stupeň PD:

Dokumentace ke stavebnímu povolení
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A. Průvodní zpráva

(dle vyhl. 62/2013 Sb., kterou se mění vyhláška 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb)

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby:

Novostavba stájového objektu pro výkrm mladých býků.

b) Místo stavby:

Šlovice, 321 00 Dobřany

Kraj: Plzeňský

Okres: Plzeň – jih

Katastrální území: Šlovice u Plzně, č. 762831

Parcelní číslo: 200/1

c) Předmět projektové dokumentace:

Jedná se o projektovou dokumentaci ke stavebnímu povolení obsahující technické zprávy podle

vyhlášky 62/2013 Sb., výkresovou část a statické výpočty posuzující mechanickou únosnost a

stabilitu objektu.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Název: Bakalářská práce

Adresa: Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní ul., č. orientační 8, č.p. 2732, 306 14

Plzeň

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Michal Brechličuk

Šlovice 124, 321 00 Dobřany

brechlim@students.zcu.cz

A.2 Seznam vstupních podkladů

- ČÚZK – katastr nemovitostí KN

- Geodetické zaměření (polohopis a výškopis)

- Stanoviska správců inženýrských sítí

- Mapa větrných oblastí – II. oblast

- Mapa sněhových oblastí – I. oblast
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A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území

Stavební pozemek parc. č. 200/1 se nachází v obci Šlovice, k.ú. Šlovice u Plzně, okres Plzeň –

jih. Pozemek se nachází v těsné blízkosti stávajícího zemědělského areálu a navrhovaná

stavba bude s tímto areálem propojena novou komunikací.

Druh pozemku: orná půda

Vlastník st. parcely: Zemědělský půdní fond

Plocha stavebního pozemku: 8071 m2

Napojení na příjezdovou komunikaci – z místní komunikace parc. č. 465/1

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková

zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

Pozemek nespadá pod žádnou ochranu ani jiné právní předpisy.

c) Údaje o odtokových poměrech

Navrženými stavebními úpravami se nemění.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí nebo

územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas

Pozemek se nachází v části obce Šlovice, která je určena územním plánem pro zemědělskou

výrobu.

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí

nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém

nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání

stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací dokumentací

Dokumentace je v souladu s územním rozhodnutím a územním plánem města Dobřany.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Pozemek se nachází v obci Šlovice,k. ú. Šlovice u Plzně. Požadavky na využití území podle

vyhlášky č. 501/2006 Sb. jsou dodrženy a splněny.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Budou zapracovány v průběhu stavebního řízení.
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h) Seznam výjimek a úlevových řešení

Nejsou navrženy.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

- Zřízení přípojek inženýrských sítí

- Vybudování části vnitroareálové komunikace

j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí)

Parcelní číslo Číslo


[…]


lana na kladkách

mechanickým navijákem.

Plachta je

průsvitná a

otevírá se v

celém prostoru

stavebního

otvoru pomocí

mechanického

navijáku.

2O1

2
6
3
7

2
3
8
7

15100

O2

20000

1
9
8
7

1
7
3
7

2

2345678

A

B

C

D

1

VYPRACOVALVEDOUCÍ

ČÍSLO VÝKRESUMĚŘÍTKO

Č. ZAKÁZKY

STUPEŇ

OBOR

ROČNÍK

STAVBA

PŘEDMĚT

NÁZEV

PROJEKTU

NÁZEV

VÝKRESU

ČÁST

KRAJMÍSTO

POZNÁMKA:

Kotvení ztužení k vazníkům bude provedeno dle řešení dodavatele dřevěné konstrukce.

Materiál:

Podlaha krmné chodby ±0.000 = 383.500 m.n.m.

Souřadnicový systém - S-JTSK

Výškový systém - B.p.v.

Tato dokumentace nesmí být rozmnožována a dále šířena bez písemného souhlasu zpracovatele
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Povrchová úprava:

Ocelové lano žárově zinkováno
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VYPRACOVALVEDOUCÍ

ČÍSLO VÝKRESUMĚŘÍTKO

Č. ZAKÁZKY
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ROČNÍK
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PŘEDMĚT

NÁZEV

PROJEKTU

NÁZEV

VÝKRESU

ČÁST

KRAJMÍSTO

Souřadnicový systém - S-JTSK

Výškový systém - B.p.v.

Tato dokumentace nesmí být rozmnožována a dále šířena bez písemného souhlasu zpracovatele
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POZNÁMKA:

Materiál:

Lepené lamelové dřevo GL28h

Povrchová úprava:

Lepené lamelové dřevo tlakovou impregnací proti hnilobě, dřevokazným houbám, plísním a hmyzu

POHLED NA OSU 2
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ČÍSLO VÝKRESUMĚŘÍTKO
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LEGENDA SYMBOLŮ:

POZNÁMKA:

Rampy jsou uvažovány podle ČSN 730842 čl. 5.2 za prostory bez požárního rizika.

Vzhledem k rozsahu bakalářské práce není kompletní požárně bezpečnostní řešení provedeno.

Podlaha krmné chodby ±0.000 = 383.500 m.n.m.

Souřadnicový systém - S-JTSK

Výškový systém - B.p.v.

Tato dokumentace nesmí být rozmnožována a dále šířena bez písemného souhlasu zpracovatele

Byly pouze odhadnuty základní údaje a řešení. Pro realizaci by bylo požárně bezpečnostní řešení provedeno

autorizovanou osobou a přiloženo k dokumentaci.

Směr úniku

Přenosný hasící přístroj - mrazuvzdorný

Východ z objektu

PÚ1

PHP vodní - 9 kg

PHP vodní - 9 kg

PHP práškový - 6 kg

Hranice požárního úseku

D1

D2

D3

D4

D5

D6

D7 D8

PZO 2

PZO 1

VYPRACOVALVEDOUCÍ

ČÍSLO VÝKRESUMĚŘÍTKO

Č. ZAKÁZKY

STUPEŇ

OBOR

ROČNÍK

STAVBA

PŘEDMĚT

NÁZEV

PROJEKTU

NÁZEV

VÝKRESU

ČÁST

KRAJMÍSTO

POZNÁMKA:

Stávající podzemní sítě jsou zakresleny orientačně. Před zahájením stavby musí být vytýčeny výškově i směrově

všechny inženýrské sítě.

Podlaha krmné chodby ±0.000 = 383.500 m.n.m.

Souřadnicový systém - S-JTSK

Výškový systém - B.p.v.

Tato dokumentace nesmí být rozmnožována a dále šířena bez písemného souhlasu zpracovatele

Bude postupováno v souladu se stanovisky správců všech podzemních i nadzemních inženýrských sítí.

- Dešťové svody ze střechy objektu zaústěné přes plastové lapače splavenin do zemního vsaku

Požární nádrž

VŠ

D1,D2, D5-D8

- Dešťové svody ze střechy objektu zaústěné přes plastové lapače splavenin do požární nádrže

D3,D4

VŠ

- Navržená plastová vodoměrná šachta, vel. 0,9x1,2 m se stupadly. Hl. celková - 1,8 m

Poklop plastový 0,6x0,6 m. Šachta bude osazena na podkladní betonovou desku tl. 150 mm.

PZO 1,2
- 2x podzemní zasakovací objekt z akumulačních bloků Wavin Azura v 1 vrstvě. Osazení na

podkladní lože ze štěrku fr. 8-16 mm, obsyp štěrkem fr. 8-32 mm do úrovně horní hrany boxu.

Vyložení rýhy geotextilií 250 g/m

2

ze všech stran. Nad geotextilií zásyp vytěženou prohozenou

zeminou min. 200 mm bez kamenů. Odvětrání objektu potrubím DN 100 nad terén, kde se ukončí

ventilační hlavicí.

Š2

Š1

Š1,Š2

- Navržená odčerpávací šachta dešťových vod D300 mm plastová. Poklop litinový D300/A15 s

betonovou deskou

Pož. nádrž - Navržená požární nádrž z železobetonu. Vnější rozměry 6x4 m, hloubka 1,8 m. Stěny tvořeny

betonem ČSN EN 206, C20/25 - XC1, XF1 - Cl. 0,4, Dmax 22 tloušťky 250 mm. Z vnitřní strany

budou opatřeny hydroizolačním nátěrem ve 2 vrstvách. Ve výšce 1,2 m bude proveden přepad

do trubky KG 125, která bude zaústěna do PZO 1. Objem nádrže v plném stavu 23,1 m

3
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- Dešťová kanalizace. Materiál PVC - KG, hladké

- Přípojka vody. Materiál PEHD
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Stájový objekt pro odchov býků

±+0.000 = 383.500

LEGENDA:
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