Oponetský posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Michal Brechliček**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Projekt – Zemědělská stavba pro chov užitkových zvířat**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená bakalářská práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN.

Bakalářská práce se sestává z textové, přílohové a grafické části, značného rozsahu a obsahové náplně u všech příloh. Textová a grafická část všech příloh, které jsou v práci zpracované jsou v souladu s požadavky kladenými stavebním zákonem na vydání příslušného stupně dokumentace zpracované.

Textová část: Textová část bakalářská práce obsahuje technickou zprávu. Součástí textové části jsou technické zprávy a statické posouzení dřevěné lepené konstrukce zpracované metodou ve 2D včetně železobetonové konstrukce spodní stavby.

Grafické přílohy práce:

V přílohové části je předložena komplexní část řešeného objektu, výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků rozhodujících pro stanovení postupu výstavby jednotlivých technologických celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání objektu, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení. Současně jsou v přílohové části předkládány podrobný výpočet dřevěné lepené konstrukce.

Dotazy a připomínky:

1./ Železobeton spodní stavby – přísady, krytí, konstrukční řešení s ohledem na agresivní prostředí provozu.

Hodnocení bakalářské práce:

Student **Michal Brechliček** splnil veškeré cíle bakalářská práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavebního díla hodnotím práci známkou

(2)

V Plzni dne 20.června 2016

Ing. František Boháč